
Lasten viesti aikuisille lapsen oikeuksien päivänä 20.11

Mielipiteitä ja järkeä löytyy
– Lapsienkin kanssa voidaan keskustella asioista, sillä mielipiteitä ja järkeä löytyy kyllä, Suomen Lasten parlamentin
puheenjohtaja Silva Järvinen, 13, totesi YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen 20
vuotisjuhlan avajaispuheessaan. – Lasten parlamenttiin kuuluminen on ollut etuoikeus ja ennen kaikkea mahdottoman
hieno kokemus.

Lapsen oikeuksien päivän kunniaksi sadat lapset ja nuoret kokoontuivat Helsinkiin keskustelemaan oikeuksistaan ja
niiden toteutumisesta. Juhlavuoden teemana on osallisuus, johon sopimuksen 12. artikla viittaa. Päivän tapahtumat aloitti
Finlandia talolla pidetty avajaistilaisuus, johon osallistuivat eduskunnan puheenmies Sauli Niinistö ja
lapsiasiainvaltuutettu Maria Kaisa Aula. Niinistö muistutti, että myös eduskunnassa lasten asiat ovat usein esillä. –
Puhukaa te, kyllä siellä kuullaan, Niinistö vakuutti. Helsingin kaupunginjohtaja Tuula Haatainen taas sanoi puheessaan,
että Helsingissä on pyritty edistämään lasten osallisuutta jo kohta kymmenen vuotta. – Helsingillä on siksi ilo ja kunnia
toimia juhlavuoden isäntäkaupunkina.

Avajaisissa sytytettiin myös 12 lyhtyä osallisuuden kunniaksi. Lyhtyjä sytytettiin muun muassa kotikunnille, lapsille,
päättäjille, kansalaisjärjestöille, kodeille sekä oppilaskunnille. Lapset ja aikuiset sytyttivät lyhdyt yhdessä. Tilaisuus
huipentui Kruununhaan yläasteen kuoron ja orkesterin johtamaan yhteislauluun, jota seurasi parlamentin täysistunto.

Avajaisten jälkeen puhemies Niinistö siirtyi nettiyhteisö Habboon vastaamaan arvottujen keskustelijoiden kysymyksiin.
Verkkonuorisotyö Netarin apulaisohjaajat opastivat puhemiestä
chattaamaan Habbossa olevien nuorten kanssa. Tempaus oli osa juhlavuoden kunniaksi järjestettyä Mulla on oikeuksia!

kampanjaa. Keskustelussa pohdittiin muun muassa, miten suomalainen lapsi
voi auttaa afrikkalaisia lapsia pitämään kiinni oikeuksistaan.

Säätytalossa lapset ja nuoret kertoivat tasavallan presidentti Tarja Haloselle oikeuksistaan. Paikalla olivat Suomen
Lasten parlamentti, Plan Suomi Lastenhallitus, Mannerheimin lastensuojeluliiton tukioppilaat, Suomen
nuorisovaltuustojen liitto ja inarinsaamelaisten lasten lähetystö. Presidentti keskusteli jokaisen ryhmän kanssa näiden
tavoitteista.
Tukioppilaat kertoivat, että keskustelu presidentin kanssa jännitti, mutta presidentti osoittautui hyväksi keskustelijaksi.
Parlamentin lapset kokivat, että presidentti haluaa kuunnella heidän mielipiteitään.
– Keskustellaan kuin vanhat ystävät, presidentti sanoi. Inarinsaamelaiset kaipaisivat koulukirjoja omalla kielellään,
tukioppilaat kertoivat työstään ja parlamentti kiitti saamastaan tuesta. Plan Suomi Lastenhallitus taas toivoi, että Suomi
tukisi enemmän muun muassa kehitysmaihin suuntautuvaa yhteistyötä. Myös presidentti kiitti kaikkia ryhmiä hyvästä
työstä. – Minun aikanani ei ollut tukioppilaita, vaikka heitä olisikin tarvittu, presidentti kommentoi tukioppilaiden työtä.
Inarinsaamelaisten kirjaongelmaan presidentti toivoi myös nopeaa myönteistä ratkaisua.

Tiedotteen on kirjoittanut 15 vuotias freelancetoimittaja Robert Sundman.


